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PRESSEMEDDELELSE 
 
Time to design – new talent award. Ny designpris med fokus på unge talenter og 
deres særlige behov. 
 
Et 3 måneders arbejdsophold på Statens Værksteder for Kunst og Håndværk, 50.000 kr. til 
køb af materialer mv., atelierplads, adgang til moderne værksteder og professionel rådgivning 
– og en lejlighed, hvis man har behov for det. Det er, hvad vinderen af Time to design – 
new talent award kan se frem til. Desuden får vinderen 14 dages udstilling i Normann 
Copenhagens imponerende forretning i den gamle biograf på Trianglen, Østerbro. 
 
Prisen er blevet indstiftet på baggrund af et nyt og utraditionelt samarbejde mellem Statens 
Værksteder for Kunst og Håndværk (SVKH), Normann Copenhagen og Link UP – netværk for 
unge arkitekter og designere. Koblingen mellem det offentlige og det private skaber en unik 
platform for unge talenter inden for designbranchen – en platform, der kan bidrage til den 
enkeltes videre professionelle karriere. Prisen er rettet mod designere i begyndelsen af deres 
karriere, som har udvist potentiale, og den kan derfor også søges af studerende. Sigtet med 
prisen er ikke kun nationalt, idet udenlandske designere også kan ansøge. 
 
For en designer udgør kombinationen af et ophold på SVKH og en udstilling i Normann 
Copenhagen en mulighed for at kunne fordybe sig i sit arbejde under kyndig rådgivning og 
med adgang til de højt anerkendte faciliteter, SVKH tilbyder – og for at vise resultatet frem i et 
yderst attraktivt forum hos Normann Copenhagen.  
 
SVKH er en institution under Kulturministeriet, og Kulturminister Brian Mikkelsen siger om 
prisen: ”Det særlige ved denne pris er, at den rammer lige ned i de behov, som den store 
talentmasse af yngre designere har. Fra Kulturministeriets side er vi glade for den karakter af 
en praktisk håndsrækning, som prisen har. Med den enestående kombination af professionelle 
faciliteter og rådgivning og gode udstillingsmuligheder, som vinderen vil opleve, kan vi være 
med til at bane vejen for et designtalent på vej frem.”  
 
Kulturministeriet bidrager i prisens første år med 50.000 kr. til vinderen til indkøb af materialer 
mv. 
 
I juryen 2008 sidder som gæstedeltagere tre kompetente danske designere, Ole Jensen, 
Cecilie Manz og Maria Berntsen. Desuden består juryens faste medlemmer af Poul Madsen, 
direktør og stifter af Normann Copenhagen, Frederik Hardvendel, direktør for Statens 
Værksteder for Kunst og Håndværk og Jesper Nørgaard Pagh, designer og medstifter af Link 
UP. 
 
Fristen for at ansøge i 2008 er d. 15. juni, og vinderen offentliggøres ultimo august ved et 
pressemøde på Statens Værksteder for Kunst og Håndværk. Udstillingen hos Normann 
Copenhagen løber fra d. 27. november til d. 11. december 2008.  
 
Læs mere om prisen på www.timetodesign.eu  
 
Og om samarbejdspartnerne på 
 
www.svkh.dk 
www.normann-copenhagen.com  
www.linkup.nu  
 
 



Yderligere information 
For yderligere oplysninger om Time to design – new talent award, kontakt direktør 
Frederik Hardvendel eller kommunikationsmedarbejder Ida Sofie Minke Anderson på Statens 
Værksteder for Kunst og Håndværk.  
 
Tlf.: 32 96 05 10 eller 20 62 15 45 
Email: timetodesign@svkh.dk  
 
 
Statens Værksteder for Kunst og Håndværk er en institution under Kulturministeriet, som har 
eksisteret siden 1986. Stedet har til huse i Gammel Dok pakhus på Christianshavn, og her 
stilles atelierer, værksteder og gæsteboliger til rådighed for professionelle kunstnere, 
designere, kunsthåndværkere og konservatorer. 
 
Normann Copenhagen lancerede det første produkt i 2002, lampen Norm 69. I 2005 åbnede 
Normann Copenhagen egen Flagship Store på Trianglen, Østerbro, hvor et unikt butiksunivers 
folder sig ud på 1700 m2 med et stort udvalg af livsstilsprodukter og mode fra high end 
brands. Belønnet med internationale designpriser, fortsætter Normann Copenhagen med at 
udvikle design, der udfordrer vanetænkningen og gør det almindelige ekstraordinært gennem 
godt design. 
 
Link UP er et netværk for unge arkitekter og designere startet i marts 2004 med ønsket om at 
skabe et bedre og mere livligt, fagligt miljø for unge arkitekter og designere i Danmark. 
Grundtanken er at skabe bedre sammenhænge – linke up – mellem unge arkitekter, designere 
og relaterede faggrupper. 
 


